



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 050/2024**, Processo Administrativo nº **073/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Registro de Preço para Fornecimento de materiais permanentes e consumo (bens móveis e outros) para atender as necessidades dos diversos setores da prefeitura Municipal de Papagaios/MG

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - 27.748.454/0001-00 ativavendas02@hotmail.com - (32) 98412-6933	333.638,02	162.904,00	170.734,02 Proveito ( 51,17% )
BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12 hminformatica.licitacao@gmail.com - (32) 99923-2521	60.228,50	24.879,80	35.348,70 Proveito ( 58,69% )
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81 licitacao.btcomercio@gmail.com - (49) 99101-6626	55.606,70	8.969,90	46.636,80 Proveito ( 83,87% )
C S Rei do Plástico LTDA - 30.060.599/0001-10 gerencia@reidoplasticosjc.com - (12) 3346-3054	39.367,50	12.437,50	26.930,00 Proveito ( 68,41% )
CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA - 53.438.403/0001-83 conve.vendas@gmail.com - (37) 99176-0039	118.158,45	27.300,00	90.858,45 Proveito ( 76,90% )
DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA - 25.319.229/0001-14 licitacao.diniz@gmail.com - (38) 99895-7224	27.893,10	10.000,00	17.893,10 Proveito ( 64,15% )
ESPACO A MOVEIS LTDA - 34.329.066/0001-41 espacoamoveisplanejados@gmail.com - (37) 99827-5654	82.869,90	14.700,00	68.169,90 Proveito ( 82,26% )
FBORGES EQUIPAMENTOS LTDA - 39.935.346/0002-06 fbborges7@hotmail.com - (44) 3017-0504	18.655,90	15.000,00	3.655,90 Proveito ( 19,60% )
GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - 40.516.483/0001-04 gigabytepapagaios@gmail.com - (37) 3274-3434	707.445,70	352.765,00	354.680,70 Proveito ( 50,14% )
Mara Eliza Vertelo Santos - ME - 30.848.225/0001-63 mvmoveiscomercial@gmail.com - (31) 92928-2920	724.856,05	55.510,00	669.346,05 Proveito ( 92,34% )
MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA - 03.598.410/0001-74 licitacao@matecav.com.br - (16) 3951-8451	20.108,00	9.600,00	10.508,00 Proveito ( 52,26% )
ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - 34.075.109/0001-00 licitamldobrasil@gmail.com - (35) 4103-1011	131.494,70	36.950,00	94.544,70 Proveito ( 71,90% )
MOBÍLIA PROFISSIONAL MÓVEIS CORPORATIVOS LTDA - 54.114.552/0001-50 mobiliaprofissional@gmail.com - (62) 99947-8486	44.994,50	5.250,00	39.744,50 Proveito ( 88,33% )



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

P6X CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA - 48.082.899/0001-65 rafaellicitacoes08@gmail.com - (38) 9980-6937	25.426,60	7.400,00	18.026,60 Proveito ( 70,90% )
RF REZENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 47.854.165/0001-94 LICITACAO.RFFLEX@GMAIL.COM - (31) 3191-7400	49.799,20	7.960,00	41.839,20 Proveito ( 84,02% )
SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - 14.780.286/0001-80 crsantafelta@gmail.com - (31) 3223-5303	47.104,80	10.425,00	36.679,80 Proveito ( 77,87% )
TAJE SOLUÇÕES COMERCIO VAREJISTA LTDA - 30.321.785/0001-65 tajesolucoes@yahoo.com - (31) 3774-0548	96.450,29	41.170,00	55.280,29 Proveito ( 57,31% )
VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA - 17.417.928/0001-79 licitacao@ventisol.com.br - (35) 3413-1156	207.085,50	94.025,00	113.060,50 Proveito ( 54,60% )
<b>Totais</b>	<b>2.791.183,41</b>	<b>897.246,20</b>	<b>1.893.937,21</b> <b>Proveito ( 67,85% )</b>

## Detalhes

**RISLAINE DE FARIA CANCADO** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> TAJE SOLUÇÕES COMERCIO VAREJISTA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 30.321.785/0001-65				
<b>Lote 8</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>		
Lote 8				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BEBEDOURO DE MESA SISTEMA ELETÔNICO DE REFRIGERAÇÃO NÃO POR COMPRESSOR CERTIFICADO DO INMETRO CAPACI	20,00	UNIDADE	375,00	7.500,00
<b>Marca:</b> LENOX/CONSUL	<b>Fabricante:</b> LENOX/CONSUL	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 18</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>		
Lote 18				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Ferro de passar roupa à vapor com indicador de desligamento automático	10,00	UNIDADE	90,00	900,00
<b>Marca:</b> LENOX	<b>Fabricante:</b> LENOX	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 38</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>		
Lote 38				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

CADEIRA ESCRITÓRIO PRESIDENTE PRETA MOLA ENSACADA CONFORSIT 4535 COM REGULAGEM DE ALTURA E SISTEMA COM MECANISMO RELAX, QUE POSSIBILITA INCLINAR O ASSENTO JUNTO COM O ENCOSTO. COM ESTRUTURA REFORÇADA, A CADEIRA TEM BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO, MATERIAL DE QUALIDADE QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. MEDIDAS: ENCOSTO LARGURA: 50CM ALTURA: 69CM ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 120CM ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 110CM ASSENTO PROFUNDIDADE: 50CM LARGURA: 53CM ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 60CM ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 53CM BRAÇOS COMPRIMENTO: 51CM LARGURA: 7CM ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 79CM ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 71CM BASE ESTRELA COM 70CM DE DIÂMETRO. ITENS INCLUSOS 01 MANUAL DE MONTAGEM. 01 FERRAMENTA NECESSÁRIA PARA A MONTAGEM. SUAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: COR: PRETA. FUNÇÃO DE SISTEMA RELAX COM TRAVA NO PONTO INICIAL. ENCOSTO E ASSENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM COMPENSADO NÁUTICO. ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA REVESTIDO EM COURO PU. REGULAGEM DE ALTUR	20,00	UNIDADE	765,00	15.300,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------	--------	-----------

**Marca:** DVL,BEST,FRATINI

**Fabricante:** DVL,BEST,FRATINI

**Modelo:**

**Lote 47**

**Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 47

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMÁRIO DE COZINHA COM 6 PORTAS E 2 GAVETAS DIMENSÕES: ALTURA (CM)181,5 LARGURA (CM)105 PROFUNDIDADE (CM)45 CARACTERÍSTICAS GERAIS- COZINHA COMPACTA DE AÇO - 1 PRATELEIRA - 6 PORTAS DE BATER - 2 GAVETA - PUXADORES EXTERNOS - PÉS ALTOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA PROTEÇÃO DO PISO - COM NICHOS - ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - TAMPO ACIMA DAS PORTAS INFERIORES MATERIAL: AÇO GAVETAS COM TRAVASSIM QUANTIDADE DE PRATELEIRAS- ATÉ 2 PRATELEIRAS 1 QUANTIDADE DE PEÇAS 1 TIPO DE PORTA BATER QUANTIDADE DE GAVETAS 2 QUANTIDADE DE PORTAS 6. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	8,00	UNIDADE	945,00	7.560,00

**Marca:** TELASUL

**Fabricante:** TELASUL

**Modelo:**

**Lote 52**

**Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 52

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bebê conforto medidas 0,65x0,46x0,65m (cxlxa). Para crianças até 13kg certificação Inmetro. Garantia: 1 ano cinto de segurança De 3 pontos com protetor acolchoado para os ombros Protetor para a cabeça regulável Em 4 posições na altura dos ombros, Com proteção contra impacto Lateral, alça de apoio e para Transporte, capota removível, Estrutura em plástico de Engenharia, leve e Resistente, sistema central de Ajuste do cinto. Preferência de cor: predominante escura, ex: preta, azul marinho. Que a bebê conforto venha montada pronta para uso e acompanhado de manual de instruções.	5,00	UNIDADE	284,00	1.420,00

**Marca:** tutti baby

**Fabricante:** tutti baby

**Modelo:**

**Lote 60**

**Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 60

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

CADEIRA ESCRITORIO PRESIDENTE COR MARRON, MOLAENSACADA, COM REGULAGEM DE ALTURA E SISTEMA RELAXCOM MECANISMO QUE POSSIBILITA INCLINAR O ASSENTOJUNTO COM O ENCOSTO. COM ESTRUTURAREFORCADA,APOIO DE BRACOS FIXOS ESTOFADOS, E BASEGIRATORIA EM METAL CROMADO, MEDIDAS: ENCOSTOLARGURA: 50CM ALTURA: 69CM ALTURA MAXIMA ATE OCHAO: 120CM ALTURA MINIMA ATE O CHAO:110CM ASSENTO PROFUNDIDADE: 50CM LARGURA: 53CMALTURA MAXIMA ATE O CHAO:60CM ALTURA MINIMA ATE OCHAO: 53CM BRACOS COMPRIMENTO: 51CM LARGURA:7CM ALTURA MAXIMA ATE O CHAO: 79CM ALTURA MINIMAATE O CHAO: 71CM BASE ESTRELA COM 70CM DEDIAMETRO. ITENS INCLUSOS 01 CADEIRA DESMONTADA.01 MANUAL DE MONTAGEM. 01 FERRAMENTA NECESSARIA PARA A MONTAGEM. FUNCAO DE SISTEMA RELAX COMTRAVA NO PONTO INICIAL. ENCOSTO E ASSENTO COMESTRUTURA REFORCADA EM COMPENSADONAUTICO. ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADAMINIMO 33, REVESTIDO EM COURO PU. REGULAGEM DEALTURA ATRAVES DO PISTAO CLASSE 3 A GAS. RODIZIOS EMPOLIPROPILENO E SILICON	10,00	UNIDADE	849,00	8.490,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------	--------	----------

**Marca:** DVL,BEST,FRATINI

**Fabricante:** DVL,BEST,FRATINI

**Modelo:**

**Fornecedor:** Mara Eliza Vertelo Santos - ME - CPF/CNPJ: 30.848.225/0001-63

**Lote 36**

**Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 36

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA FIXA SECRETÁRIA ESPUMA LAMINADA TUBO 3/4	20,00	UNIDADE	95,00	1.900,00

**Marca:** marca própria

**Fabricante:** fabricação própria

**Modelo:** modelo especial

**Lote 48**

**Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 48

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO MESA EM L COM GAVETEIRO: 150 X 150 MEDIDAS COMPRIMENTO: 150CM PARA CADA LADO DO LPROFUNDIDADE: 60 CM ALTURA: 74 A - TAMPO EM MDP 25MM COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 2 MM- RETAGUARDA TIPO SAIA EM MDP 15MM ESTRUTURA (PEDESTAIS): A) PEDESTAIS LATERAIS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: -BASE EM TUBO OBLONGO COM SAPATA NIVELADORA, CALHAS EM METALON COM CHAPA DE AÇO COM FUROS PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS:PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA- PÉ CENTRAL EM CHAPA #24 - PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES.GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS, EM MDP DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, MEDINDO 390X420X340 DOTADA DE CORREDIÇAS TELESCÓPICA MICROESFERAS. TRAVAMENTO SIMULTÂNEO NAS TRÊS GAVETAS. NA COR AZUL CRISTAL. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	20,00	UNIDADE	587,00	11.740,00

**Marca:** marca própria

**Fabricante:** fabricação própria

**Modelo:** modelo especial

**Lote 49**

**Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 49

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

CONJUNTO COMPOSTO DE 01 MESA RETANGULAR E 06 CADEIRAS. MESA COM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO. ACABAMENTO PONTEIRAS DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SOLDA MIG. TAMPO GRANITO NATURAL PÉS AÇO CARBONO. SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSOS. LARGURA 75 CM. ALTURA 77 CM. PROFUNDIDADE 140 CM. CADEIRAS: AÇO CARBONO PONTEIRA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SOLDA MIG. LARGURA 37 CM. ALTURA 97 CM. PROFUNDIDADE 44 CM. USO: ÁREA INTERNA, ÁREA DA COZINHA. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	5,00	UNIDADE	979,00	4.895,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	---------	--------	----------

**Marca:** marca própria      **Fabricante:** fabricação própria      **Modelo:** modelo especial

**Lote 50**      **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 50

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARQUIVO DE 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS: ARQUIVO MEDINDO 1430X460X502. CORPO (LATERAIS, BASE, FUNDO E PORTAS) CONFECCIONADO EM MDP MELAMINICO 15MM COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC 1MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES, COM 04 GAVETAS, TAMPO SUPERIOR EM MDP MELAMINICO 25MM COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC 2MM.). BASE EM REQUADRO METALON 50X30 COM SAPATAS NIVELADORAS. PARTES METÁLICAS EM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. GAVETAS DOTADAS DE CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E MICROESFERAS. NA COR AZUL. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	15,00	UNIDADE	615,00	9.225,00

**Marca:** marca própria      **Fabricante:** fabricação própria      **Modelo:** modelo especial

**Lote 56**      **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 56

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Longarina de 3 lugares Diretor c/braço e medida 50cm x 50cm por assento e 1m de altura 2,30 de comprimento (Aproximadamente) Longarina modelo Diretor, com assento e encosto confeccionado em espuma injetada em poliuretano D-45 , chassi interno em madeira tipo compensado anatômico espaldar médio, assento e encosto unidos com chapa em aço par de braços fixo com apoio de braço em poliuretano, com alma interna em aço carbono, revestidos em poliuretano. Estrutura tubular fixa tipo longarina, confeccionada em aço carbono de alta resistencia, com tratamento anti-ferrugem, acabamento em pintura texturizada em epóxi pó na cor preto, Revestimento courvin verde musgo.	30,00	UNIDADE	600,00	18.000,00

**Marca:** marca própria      **Fabricante:** fabricação própria      **Modelo:** modelo especial

**Lote 57**      **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 57

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LONGARINA ISO 4 LUGARES. COMPOSIÇÃO CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL CRISTAL	30,00	UNIDADE	325,00	9.750,00

**Marca:** marca própria      **Fabricante:** fabricação própria      **Modelo:** modelo especial

**Fornecedor:** C S Rei do Plástico LTDA - **CPF/CNPJ:** 30.060.599/0001-10



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

<b>Lote 41</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 41				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Cadeira plástica monobloco	200,00	UNIDADE	41,94	8.388,00
<b>Marca:</b> Prestmix	<b>Fabricante:</b> Prestmix	<b>Modelo:</b> Cadeira Bistrô Jataí		
<b>Lote 42</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 42				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MESA PLASTICA QUADRADA BRANCA	50,00	UNIDADE	80,99	4.049,50
<b>Marca:</b> Prestmix	<b>Fabricante:</b> Prestmix	<b>Modelo:</b> Mesa Monobloco		

<b>Fornecedor:</b> ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 27.748.454/0001-00				
<b>Lote 1</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 1				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FORNO DE MICROONDAS DIGITAL COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE APROXIMADA DE 34L, NAS CORES BRANCA OU CINZA, COM TRAVA NA PORTA, TIMER, TECLAS DIGITAIS FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E AQUECIMENTO, BIVOLT. POTÊNCIA 900W E 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00	UNIDADE	595,00	5.950,00
<b>Marca:</b> CONTINENTAL MC34B	<b>Fabricante:</b> CONTINENTAL MC34B	<b>Modelo:</b> CONTINENTAL MC34B		
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 4				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Fogão industrial sendo confeccionado em chapa de aço carbono com pintura Epóxi resistente à altas te	10,00	UNIDADE	680,00	6.800,00
<b>Marca:</b> METALFOUR FG2B P5	<b>Fabricante:</b> METALFOUR FG2B P5	<b>Modelo:</b> METALFOUR FG2B P5		
<b>Lote 9</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 9				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

BEBEDOURO EM AÇO INOX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ÁGUA FILTRADA GELADA DE QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. DESTACANDO SUA UTILIZAÇÃO EM POSTO DE GASOLINA, ACADEMIAS, ESCOLAS LOCAL DE MOVIMENTO, RESTAURANTE, PADARIAS, SUPERMERCADOS, PREFEITURAS, ETC SUPRIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E FRESCA EM QUANTIDADE SUPERIOR A 1/4 (UM QUARTO) DE LITRO (250ML) POR HORA/HOMEM TRABALHO. DENTRO DA NORMA O MODELO 20 LITROS ATENDEM (EM MÉDIA) 80 PESSOAS POR HORA. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 20 LITROS. PADRÃO 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA . TORNEIRAS FORNECEM ÁGUA GELADA . SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO . REVESTIMENTO EXTERNO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX. RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS . TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351. GÁS R134A ECOLÓGICO . 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA . FILTRO . REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX	20,00	UNIDADE	1.345,00	26.900,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------	----------	-----------

Marca: KNOX KX02

Fabricante: KNOX KX02

Modelo: KNOX KX02

Lote 10

Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS DE COLUNA ACOMPANHAM FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO.FICHA TÉCNICA:* CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS* APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430* SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA)* RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO* ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS* BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA* TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351* CERTIFICADO PELO INMETRO* BAIXO CONSUMO DE ENERGIA* TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA* GÁS ECOLÓGICO R134A* REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA* MOTOR 1/4+ HP 127V (2,5A) OU 220V (1,10A) 60HZ-280W* TENSÃO/POTÊNCIA: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT)* ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA* CONSUMO MÉDIO: 10,335 KW/H MÊSITENS INCLUSOS:* ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO* FILTRO EXTERNO COM ROSCA DE 1/2" E FILTRAGEM DE 120 LITROS POR HORA* KIT INSTALAÇÃO*CAPACIDADE DE ATENDIMENTO EST	20,00	UNIDADE	2.525,00	50.500,00

Marca: KNOX KX20

Fabricante: KNOX KX20

Modelo: KNOX KX20

Lote 19

Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10

Lote 19

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FREEZER HORIZONTAL: FREEZER DOMÉSTICO HORIZONTAL,COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 419 LITROS, BRANCO. FREEZER DOMÉSTICO	10,00	UNIDADE	2.999,00	29.990,00

Marca: METALFRIO DA420

Fabricante: METALFRIO DA420

Modelo: METALFRIO DA420

Lote 20

Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10

Lote 20

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE INOX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS, PORTA LATAS, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, GAVETA DE LEGUMES, CAPACIDADE TOTAL PARA ATÉ 400LITROS. TIPO DE REFRIGERADOR: DUPLEX. COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, CESTOS PORTA OVOS COM CAPACIDADE TOTAL PARA ARMAZENAR 12 UNIDADES. TEMPERATURA AJUSTÁVEL. REFRIGERADOR DOMÉSTICO, MODELO DÚPLEX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS, NA COR BRANCA, PRATELEIRAS NA PORTA DO FREEZER, CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNO, FORMA DE GELO, CESTO, PRATELEIRAS, COM CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00	UNIDADE	3.287,00	32.870,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------	----------	-----------

**Marca:** CONSUL CRM50      **Fabricante:** CONSUL CRM50      **Modelo:** CONSUL CRM50

**Lote 22**      **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA, CAPACIDADE DE 13 KG, CESTO DE POLIPROPILENO, ABERTURA SUPERIOR, 4 NÍVEIS DE ÁGUA. MÁQUINA DE LAVAR ROUPA COM BATEDOR CENTRAL, CAPACIDADE 13 KG, COR BRANCA, ALTURA MÍNIMA 74 CM, LARGURA MÍNIMA 57 CM, PROFUNDIDADE MÍNIMA 57 CM, COM ELIMINAÇÃO DE FIAPOS, GABINETE ANTI-CORROSÃO. COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: CENTRIFUGA, ENXAGUA, LAVA, MOLHO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	6,00	UNIDADE	1.649,00	9.894,00

**Marca:** COLORMAQ LCA-15      **Fabricante:** COLORMAQ LCA-15      **Modelo:** COLORMAQ LCA-15

**Fornecedor:** SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 14.780.286/0001-80

**Lote 13**      **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MULTIPROCESSADOR 700 W COM LÂMINAS MULTIFUNCAIONAIS EM AÇO INOX. LÂMINAS MULTIFUNCAIONAIS - AS LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PERMITEM TRITURAR, MISTURAR E MOER O ALIMENTO DE FORMA FÁCIL E RÁPIDA. BASE DE PLÁSTICO COM BOTÕES OFF, ON, E PULSE JUNTAMENTE COM O EIXO DE ACIONAMENTO, QUE GIRA AS LÂMINAS E OS DISCOS. FUNÇÃO PULSE PERMITINDO O CONTROLE PRECISO DA DURAÇÃO E FREQUÊNCIA DO PROCESSAMENTO. TAMPA DA TIGELA COM BOCAL LARGO. SOCADOR COM 2 PEÇAS. TIGELA DE 2,8 LITROS FABRICADA EM POLICARBONATO. TIGELA DE 2,4 LITROS. E ACESSÓRIOS: DISCO FATIADOR FINO, DISCO FATIADOR MÉDIO E DISCO PARA PICAR MÉDIO. MINI-TIGELA E MINILÂMINA - A TIGELA DE 945 ML E A LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL SÃO PERFEITAS PARA PICAR E MISTURAR PEQUENAS TAREFAS. DISCO FATIADOR FINO (2 MM). DISCO FATIADOR MÉDIO (4 MM). DISCO PARA PICAR MÉDIO (4 MM). HASTE DO DISCO. LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES. LÂMINA PARA MASSAS. BATEDOR DE OVOS. POTÊNCIA: 700W.	15,00	UNIDADE	439,00	6.585,00

**Marca:** WALLITA      **Fabricante:** WALLITA      **Modelo:** POWER CHOP

**Lote 16**      **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 16

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VENTILADOR DE PAREDE APARELHO DE 127 V/ 220V, COM SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, MODELO 60 CM, GRADE 600 MM, HÉLICE 505MM, TENSÃO 17 /220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA 160W, CORRENTE A, CONSUMO KMH 0,16, ROTAÇÃO 1410, OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	15,00	UNIDADE	256,00	3.840,00
<b>Marca:</b> VENTISOL	<b>Fabricante:</b> VENTISOL	<b>Modelo:</b> OSCILANTE 60		

**Fornecedor:** ESPACO A MOVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 34.329.066/0001-41

Lote 45

Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10

Lote 45

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMÁRIO ALTO DIRETOR COM PORTAS - REFERÊNCIA: ADCP-01, MEDIDAS DO ARMÁRIO: A - 1,58 CM / L - 0,83 CM / P - 0,41 CM, MDP EM 15MM, ACABAMENTO COM FITA DE BORDA, PRATELEIRA REMOVÍVEL, 3 PRATELEIRAS / 4 VÃOS. TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 15 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. FUNDO EM EUACLAC 3MM REVESTIDO EM UMA FACE. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°, CONTENDO 06 DOBRADIÇAS, 03 EM CADA PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA E SENDO TRAVADA A PORTA ESQUERDA SIMULTANEAMENTE. PUXADOR ALÇA EM POLIPROPILENO INJETA	30,00	UNIDADE	490,00	14.700,00
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> ARM ALTO		

**Fornecedor:** BRUNO DO CARMO FERREIRA - CPF/CNPJ: 34.240.500/0001-12

Lote 3

Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNO INDUSTRIAL COURAÇADO 106 LITROS COM CAVALETE E VISOR, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRON	10,00	UNIDADE	1.297,99	12.979,90
<b>Marca:</b> TRON	<b>Fabricante:</b> TRON	<b>Modelo:</b> 106L		

Lote 6

Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, SEM FORNO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DAKO, AUXILIA NA PRODUÇÃO DE RECEITAS DELICIOSAS , ESPECÍFICO PARA COZINHAS PROFISSIONAIS, LIMPEZA DESCOMPLICADA, ESTRUTURA REFORÇADA FEITA EM AÇO CARBONO E ACABAMENTO COM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, PROPICIANDO A DURABILIDADE E PREVENÇÃO CONTRA FERRUGENS. GRELHAS E QUEIMADORES PRODUZIDOS EM FERRO FUNDIDO. ESPECIFICAÇÃO: MESA ESMALTADA À FOGO COM EASY CLEAN CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA GRELHAS REDONDAS EM FERRO FUNDIDO QUEIMADOR E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO ESPALHA CHAMAS DO QUEIMADOR CENTRAL EM COBRE ALTURA: 780MM LARGURA: 1200MM PROFUNDIDADE: 800MM	10,00	UNIDADE	1.189,99	11.899,90
<b>Marca:</b> ITAJOBI FOGOES	<b>Fabricante:</b> ITAJOBI FOGOES	<b>Modelo:</b> 6B		

<b>Fornecedor:</b> GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 40.516.483/0001-04				
<b>Lote 7</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>		
Lote 7				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FOGÃO COOKTOP 6 BOCAS : Acendimento automático ao girar o botão Queimadores de alta eficiência 2 queimadores rápidos: 3000 w 3 queimadores semirrápidos: 1750 w Tensão: 110V - 220V (bivolt) Pressão de Gás: 2,75 Kpa Mesa: Vidro Temperado espessura 6 mm Cor Predominante: Preto Grades: individuais Garantia: 12 meses	5,00	UNIDADE	850,00	4.250,00
<b>Marca:</b> Itatiaia	<b>Fabricante:</b> Itatiaia	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 11</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>		
Lote 11				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BATEDEIRA PLANETÁRIA - TIPO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4 LITROS, COM CORPO EM POLIPROPILENO, CABEÇOTE RECLINÁVEL, TIGELA EM AÇO INOX, COM NO MÍNIMO 3 BATEDORES TIPO PLANETÁRIO, MASSA LEVE, MÉDIA E PESADA, COM 8 VELOCIDADES, COM BASCULAMENTO, POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMA DE 300 W E CONSUMO DE 0,15 KW/H BOTÃO SELETOR DE VELOCIDADE ROTATIVO E DE ABERTURA, RECURSO BOCAL ALIMENTADOR, PORTA FIO, ACESSÓRIO UM BATEDOR BALÃO, UM BATEDOR FOLHA, UM BATEDOR GANCHO E BOCAL ALIMENTADOR COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00	UNIDADE	326,00	3.260,00
<b>Marca:</b> Classic Home	<b>Fabricante:</b> Classic Home	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 12</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>		
Lote 12				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPREMEDOR/EXTRATOR DE FRUTAS. ALTURA: APROXIMADA 35 CM. CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL TAMPA E CAÇAMBA: ALUMÍNIO REPUXADO COPO: PLÁSTICO (POLIPROPILENO) _ JOGO DE CARAMBOLA (CASTANHAS): POLIESTIRENO MOTOR: 1/4 HP (MAIS POTENTE QUE OS MOTORES CONVENCIONAIS DE 1/5 E 1/6 HP) ROTAÇÃO: 1740 RPM FREQUÊNCIA: 50/60 HZ TENSÃO: 127/220V (BIVOLT). ITENS INCLUSOS: - COPO PARA SUCO - PENEIRA PARA COPO - 1 CASTANHA PEQUENA (PARA LIMÃO) - 1 CASTANHA GRANDE (PARA LARANJA) - BASE COM BICA - TAMPA DA BASE. DEVE SER ASSEGURADA NO TRANSPORTE E NO ARMAZENAMENTO, A DEVIDA PROTEÇÃO DO PRODUTO POR MEIO DE EMBALAGENS ADEQUADAS. DEVE CONSTAR NO LADO EXTERNO DA EMBALAGEM, RÓTULOS DE FÁCIL LEITURA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO FORNECEDOR, CÓDIGO DO EQUIPAMENTO, E ORIENTAÇÕES SOBRE MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM. TODO EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE [MANUAL DE INSTRUÇÕES], EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00	UNIDADE	210,00	2.100,00
<b>Marca:</b> KD ELETRO	<b>Fabricante:</b> KD ELETRO		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 14				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LIQUIDIFICADOR COMUM PARA USO DOMÉSTICO, FUNÇÃO PULSAR/AUTOLIMPEZA PARA FACILITAR A LIMPEZA DO COPO SEM PRECISAR DESMONTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PORTA-FIO. TAMPA COM SOBRETAMPA, ORIFÍCIO PARA COLOCAR OS INGREDIENTES, BASE ANTIDERRAPANTE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, E COPO COM TRAVAMENTO. COM NO MÍNIMO 2 VELOCIDADES, COPO EM POLIPROPILENO ALTO-RESISTENTE. PULSAR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXÍSSIMO CONSUMO DE ENERGIA COM POTENCIA DE NO MÍNIMO 360 W, COPO COM 1,5 LT, DISPOSIÇÕES DE CORES, TENSÃO 110/220 V. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00	UNIDADE	106,00	1.060,00
<b>Marca:</b> MONDIAL	<b>Fabricante:</b> MONDIAL		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 15</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 15				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ALTURA: APROXIMADA DE 60CM. LARGURA: APROXIMADA 24CM. PROFUNDIDADE: APROXIMADAMENTE 21CM. CAPACIDADE DO COPO: 4,0 LITROS. COPO: COPO MONOBLOCO, SEM SOLDA, FABRICADO EM AÇO INOX 304, COM CHAPA DE 2,0MM DE ESPESSURA COPO MONOBLOCO SEM CANTOS VIVOS, CONFORME EXIGÊNCIAS DAS NORMAS DE HIGIENIZAÇÃO, EVITANDO A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA. COM TRAVA, EXCELENTE VEDAÇÃO E SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA INSPEÇÃO OU ADIÇÃO DE INGREDIENTES. TENSÃO ELÉTRICA 110/220. POTÊNCIA ENTRE 448 W E MÁXIMA 1200 W. - ROTAÇÃO: 18.000 RPM. DEVE SER ASSEGURADA NO TRANSPORTE E NO ARMAZENAMENTO, A DEVIDA PROTEÇÃO DO PRODUTO POR MEIO DE EMBALAGENS ADEQUADAS. DEVE CONSTAR NO LADO EXTERNO DA EMBALAGEM, RÓTULOS DE FÁCIL LEITURA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO FORNECEDOR, CÓDIGO DO EQUIPAMENTO, E ORIENTAÇÕES SOBRE MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM. TODO EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE [MANUAL DE INSTRUÇÕES], EM PORTU	10,00	UNIDADE	475,00	4.750,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------	--------	----------

Marca: FAK

Fabricante: FAK

Modelo:

Lote 17

Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10

Lote 17

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VENTILADOR DE COLUNA 40 CM, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: VENTILADOR DE COLUNA 40 CM, COM DESIGN MODERNO, FÁCIL DE MONTAR E LIMPAR, GRADE FECHADA = MAIOR PROTEÇÃO, AJUSTE DE ALTURA, SILENCIOSO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, POTÊNCIA DE 45W, DIÂMETRO DA GRADE: 430MM, DIÂMETRO DA HÉLICE: 385MM, ROTAÇÃO: 1300 RPM MÁXIMA, 3 VELOCIDADES REGULÁVEIS, ALTURA MÁXIMA: 1,35 M, ALTURA MÍNIMA: 1,15M. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	20,00	UNIDADE	196,00	3.920,00

Marca: FIX

Fabricante: FIX

Modelo:

Lote 21

Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10

Lote 21

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: COM RODAS REFORÇADAS DIMENSÕES: 49.3 X 25.8 X 29.3 CM6.18 QUILOGRAMAS APROXIMADO. COR: PRETO, ENERGIA ELÉTRICA 110 VOLTS. CRIAÇÃO INMETRO. ALTA POTÊNCIA: 1450W, CONSUMO A VAZÃO DE 300 L/H. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, E MANGUEIRA MÍNIMO DE 4 METROS. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	6,00	UNIDADE	440,00	2.640,00

Marca: Electrolux

Fabricante: Electrolux

Modelo:

Lote 23

Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10

Lote 23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TANQUINHO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA, AUTOMÁTICO, FUNÇÕES: LAVA COM QUALIDADE ATÉ 10 KG DE ROUPA, DUPLO COMPARTIMENTO, LAVA ROUPAS LEVES E PESADAS AO MESMO TEMPO, COM TOTAL PROTEÇÃO AOS TECIDOS, PROGRAMAS DE LAVAGEM, 04 PROGRAMAS DE LAVAGEM COM MOLHO AUTOMÁTICO: ROUPAS LEVES, NORMAIS, PESADAS E SUPER PESADAS, MOLHO: AUTOMÁTICO, DRENAGEM AUTOMÁTICA, DISPENSER SABÃO, PAINEL MECÂNICO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.					6,00	UNIDADE	470,00	2.820,00
<b>Marca:</b> Newmaq		<b>Fabricante:</b> Newmaq		<b>Modelo:</b>				
<b>Lote 27</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>						
Lote 27								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
AR CONDICIONADO SPLIT ( CONDENSADORA SEPARADA DA EVAPORADORA) COM CAPACIDADE DE 18000 BTU´S, CONTROL	60,00	UNIDADE	2.586,00	155.160,00				
<b>Marca:</b> HQ		<b>Fabricante:</b> HQ		<b>Modelo:</b>				
<b>Lote 29</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>						
Lote 29								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
AR CONDICIONAD PORTATIL	10,00	UNIDADE	2.800,00	28.000,00				
<b>Marca:</b> Hisense		<b>Fabricante:</b> Hisense		<b>Modelo:</b>				
<b>Lote 30</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>						
Lote 30								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
CORTINA DE AR	30,00	UNIDADE	900,00	27.000,00				
<b>Marca:</b> EOS		<b>Fabricante:</b> EOS		<b>Modelo:</b>				
<b>Lote 31</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>						
Lote 31								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
PROJETOR VIDA UTIL DA LAMPADA	15,00	UNIDADE	3.649,00	54.735,00				
<b>Marca:</b> EPSON		<b>Fabricante:</b> EPSON		<b>Modelo:</b>				
<b>Lote 33</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>						
Lote 33								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
CAIXA DE SOM MECANICO	15,00	UNIDADE	1.199,00	17.985,00				
<b>Marca:</b> Britânia		<b>Fabricante:</b> Britânia		<b>Modelo:</b>				
<b>Lote 34</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>						
Lote 34								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

KIT CAIXA DE SOM AMBIENTE	15,00	UNIDADE	637,00	9.555,00
<b>Marca:</b> ORION	<b>Fabricante:</b> ORION	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 35</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 35				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SMART TV 43 POLEGADAS	15,00	UNIDADE	1.649,00	24.735,00
<b>Marca:</b> SAMSUNG	<b>Fabricante:</b> SAMSUNG	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 53</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 53				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Pára-brisa - ÔNIBUS MERCEDES FREIO A AR	5,00	UNIDADE	544,00	2.720,00
<b>Marca:</b> Nania	<b>Fabricante:</b> Nania	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 54</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 54				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Assento Infantil Elevação Carro 22 À 36kg -- Material Do Revestimento: Poliéster- Material Da Estrutura: Polietileno- Idade recomendada: Crianças dos 22 aos 36 kg (grupo III)- Certificado Do INMETRO: 3407/2017-DRC-1- Apoio para os braços e base fechada para proteger o banco do carro-garantia de 1 ano- Preferência de cor: predominante escura, ex: preta, azul marinho. Que venha pronta para uso e acompanhado de manual de instruções	5,00	UNIDADE	75,00	375,00
<b>Marca:</b> Styll Baby	<b>Fabricante:</b> Styll Baby	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 55</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 55				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Carrinho de Bebe: 4 rodas giratórias com freio, fechamento envelope, assento e encosto reclináveis, peso suportado: até 15KG, apoio para os pés, Revestimento: Poliéster. Estrutura: Ferro. Espuma: Poliuretano. Plástico: PolipropilenoMedidas aproximadas:Largura96cmAltura51cmProfundidade67cm	10,00	UNIDADE	520,00	5.200,00
<b>Marca:</b> Voyage	<b>Fabricante:</b> Voyage	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 59</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 59				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAMA COMUM SOLTEIRO	5,00	UNIDADE	500,00	2.500,00
<b>Marca:</b> Arauna	<b>Fabricante:</b> Arauna	<b>Modelo:</b>		

**Fornecedor:** DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA - **CPF/CNPJ:** 25.319.229/0001-14

**Lote 5** **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fogão industrial de 4 bocas, primeira qualidade, couraçado. Chama dupla	10,00	UNIDADE	1.000,00	10.000,00
<b>Marca:</b> FUNDIFERRO	<b>Fabricante:</b> FUNDIFERRO	<b>Modelo:</b> FUNDIFERRO		

**Fornecedor:** BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - **CPF/CNPJ:** 45.329.312/0001-81

**Lote 28** **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 28

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIMATIZADOR DE AR	10,00	UNIDADE	896,99	8.969,90
<b>Marca:</b> VENTISOL/AGRATTO	<b>Fabricante:</b> VENTISOL/AGRATTO	<b>Modelo:</b> CLIMATIZADOR / CLIN 60 PRO CLIN60PRO		

**Fornecedor:** VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 17.417.928/0001-79

**Lote 26** **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 26

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AR CONDICIONADO SPLIT ( CONDENSADORA SEPARADA DA EVAPORADORA) COM CAPACIDADE DE 12000 BTU´S, CONTROL	50,00	UNIDADE	1.880,50	94.025,00
<b>Marca:</b> AGRATTO	<b>Fabricante:</b> VENTISOL	<b>Modelo:</b> SPLIT INVERTER LIV TOP LCST12F-02I		

**Fornecedor:** CONVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E UTILIDADES LTDA - **CPF/CNPJ:** 53.438.403/0001-83

**Lote 46** **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 46

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário de cozinha 2 portas, em aço, para fixar em parede.	10,00	UNIDADE	230,00	2.300,00
<b>Marca:</b> ITATIAIA	<b>Fabricante:</b> ITATIAIA	<b>Modelo:</b> COZ		

**Lote 51** **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 51

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARQUIVO DE AÇO REFORÇADO	40,00	UNIDADE	550,00	22.000,00
<b>Marca:</b> RS	<b>Fabricante:</b> RS	<b>Modelo:</b> ARQ		

**Lote 58** **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 58

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

SOFA DE DOIS LUGARES	5,00	UNIDADE	600,00	3.000,00
<b>Marca:</b> CV	<b>Fabricante:</b> CV	<b>Modelo:</b> SOF		

**Fornecedor:** P6X CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA - **CPF/CNPJ:** 48.082.899/0001-65

**Lote 37** **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 37

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS, ESPUMA INJETADA, COM RELAX, AMORTECEDOR A GÁS. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	20,00	UNIDADE	370,00	7.400,00

**Marca:** CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS, ESPUMA INJETADA, COM RELAX, AMORTECEDOR A GÁS. GARANTIA MÍNIMA  
**Fabricante:** CONTHEY  
**Modelo:**

**Fornecedor:** FBORGES EQUIPAMENTOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 39.935.346/0002-06

**Lote 25** **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 25

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MAQUINA DE COSTURA TRADITION 2250 127V PRINCIPAIS RECURSOS: 10 PONTOS - BASICOS, UTILITARIOS E DECORATIVOS CASEADO AUTOMATICO DE 4 PASSOS COMPRIMENTO DE PONTO AJUSTAVEL SELECAO SIMPLES DE PONTOS PE CALCADOR DE ENCAIXE BRACO LIVRE ENCHEDOR AUTOMATICO DE BOBINA. ACESSORIOS DA MAQUINA: CALCADOR PARA PREGAR ZIPER CALCADOR PARA CASEADO CALCADOR PARA PREGAR BOTAO ABRIDOR DE CASAS/PINCEL PARA LIMPEZA GUIA DE COSTURA EMBALAGEM DE AGULHAS PRENDEDOR DE CARRETEL/PRENDEDOR DE RETROS BOBINA (3 UNIDADES) PLACA DE COBERTURA DOS DENTES. ZIGUE-ZAGUE COM AJUSTE DE PONTO: PERFEITO PARA DAR ACABAMENTO NA BORDA DOS TECIDOS, PODENDO TAMBEM SER APLICADO EM BORDADOS LIVRES E COM AJUSTE DE LARGURA DE ATE 5MMPONTO 3 PONTINHOS: INDICADO PARA DAR ACABAMENTOS EM TECIDOS ELASTICOS, COMO PECAS INTIMAS E LINGERIEPONTO INVISIVEL: MAIOR FACILIDADE PARA FAZER BARRAS DE CALÇA E CORTINAS5 PONTOS DECORATIVOS: INDICADO PARA PECAS DE CAMA, MESA E BANHOCASA DE BOTAO: COM APENAS 4 MOVIMENTOS, VOCE FA	10,00	UNIDADE	1.500,00	15.000,00

**Marca:** singer **Fabricante:** singer **Modelo:** m2505

**Fornecedor:** ML DO BRASIL EMPREENDEMENTOS COMERCIAIS LTDA - **CPF/CNPJ:** 34.075.109/0001-00

**Lote 43** **Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10**

Lote 43

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS, CONFECCIONADO EM CHAPA Nº. 0,45 MM (26) E TAMPO, EM CHAPA Nº. 0,60 MM (24), PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA, CAPACIDADE 40 KG/PRAT. UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDAS, SAPATAS REGULÁVEIS PARA A BASE, COR CINZA.DIMENSÕES: 1.988 MM ALT. X 900 MM LARG. X 400 MM PROF. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	50,00	UNIDADE	605,00	30.250,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---------	--------	-----------

<b>Marca:</b> RS MÓVEIS	<b>Fabricante:</b> RS MÓVEIS	<b>Modelo:</b> PA90S		
<b>Lote 44</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 44				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESTANTE DE AÇO SEMI INDUSTRIAL COM 6 PRATELEIRAS, CHAPA 22, COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE: 1,98 M DE ALTURA, 0,92 M DE COMP., 0,40 M DE PROFUNDIDADE. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	20,00	UNIDADE	335,00	6.700,00
<b>Marca:</b> AMAPÁ	<b>Fabricante:</b> AMAPÁ	<b>Modelo:</b> 6 PRATELEIRAS 0,40CM		

<b>Fornecedor:</b> RF REZENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 47.854.165/0001-94				
<b>Lote 40</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 40				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Cadeira Diretor Obeso capacidade 250KGcom assento e encosto confeccionado em espuma injetada em poliuretano D-45 , chassis interno em madeira tipo compensado anatômico com 18mm de espessura, assento e encosto unidos com chapa em aço par de braços fixo com apoio de braço em poliuretano, com alma interna em aço carbono, revestidos em poliuretano. Estrutura tubular fixa tipo longarina, confeccionada em aço carbono de alta resistencia, com tratamento anti-ferrugem, acabamento em pintura texturizada em epóxi pó na cor preto, Dimensões aproximadas: 75cmx75cm por acento 1m de altura (aproximadamente)Revestimento courvin verde musgo.	20,00	UNIDADE	398,00	7.960,00
<b>Marca:</b> UFFICIO MOVEIS	<b>Fabricante:</b> UFFICIO MOVEIS	<b>Modelo:</b> DIR OBESO FIXA		

<b>Fornecedor:</b> MOBÍLIA PROFISSIONAL MÓVEIS CORPORATIVOS LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 54.114.552/0001-50				
<b>Lote 39</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 39				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CADEIRA FIXA ESTOFADO DIGITADOR: Assento e encosto estofado confeccionado em compensado laminado com	50,00	UNIDADE	105,00	5.250,00
<b>Marca:</b> AmericanFer	<b>Fabricante:</b> AmericanFer	<b>Modelo:</b> Secretária Confort		

<b>Fornecedor:</b> MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 03.598.410/0001-74				
<b>Lote 32</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 14/06/2024 09:42:10</b>			
Lote 32				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TELA DE PROJECÃO COM TRIPE	20,00	UNIDADE	480,00	9.600,00
<b>Marca:</b> TES	<b>Fabricante:</b> TES	<b>Modelo:</b> TTM180SA		

Papagaios, 14 de Junho de 2024.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCADO